
石川県立鶴来高等学校ラグビー部台南市ラグビー交流事業 企業協賛趣意書 

謹啓 初冬の候 貴社におかれましては益々ご隆盛のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度、鶴来高校ラグビー部が一般社団法人 こまつ観光物産ネットワークを通じて、台湾の

台南市とのラグビー交流事業参加の招待を受けました。この交流事業は、台南市が来年に建城 400年

という節目の年を迎えることを記念し、台湾、日本、韓国の高校生がラグビーを通じて交流を深める

ことを目的としたセブンス大会が開催されるものです。ラグビー部のチーム力向上のみならず、日本

の文化を伝え海外の国の文化を学ぶ絶好の機会になるものと考えています。 

つきましては、ラグビー部ＯＢ会といたしましては，本交流事業の参加、今後の充実発展を期すた

めに｢台南市ラグビー交流事業実行委員会｣を組織し，下記のとおり企業協賛金を募りたいと存じます。 

厳しい経済情勢の折，誠に恐縮ではございますが，係る趣旨にご賛同いただき、皆様方の絶大なる

ご協力、ご支援を賜りますよう切にお願い申し上げます。  

末筆ながら、今後の貴社の益々のご発展を心よりお祈り申し上げます。         敬白 

令和５年１１月吉日 

台 南 市 ラ グ ビ ー 交 流 事 業 実 行 委 員 会  

委 員 長  車  幸 弘（ラグビー部ＯＢ会顧問）  

副委員長  中川 賢司（鶴 来 高 等 学 校 長） 

    副委員長  酒井 一朗（鶴来高等学校同窓会長） 

副委員長  菅 原  栄（白山市ラグビー協会長） 

副委員長  山先 謙二郎（ラグビー部ＯＢ会顧問） 

副委員長  上山 智秀（ラグビー部ＯＢ会長） 

      副委員長  田島 弘喜（ラグビー部保護者会長）               

記    

１ 事 業 内 容  

  期間・会場  令和６年１月２４日(水)～１月３０日(火)  於、台湾台南市 台南ラグビー場 

  選 手 団  ラグビー部員１２名、引率３名 

  費 用 負 担  選手団渡航費用、諸経費（海外旅行保険代、医務・需用費等）、記念品代 

          ※選手団の現地宿泊、移動等の滞在費用は、台南市当局が負担 

２ 事業協賛について 

（１）個人募金・協賛金目標額  １８０万円 

（２）期  間  令和５年１１月２７日(月)～令和６年１月１０日(水) 

（３）協 賛 金  一口５,０００円以上を希望いたします。  

二口１０,０００円以上のご厚志に対しましては、本交流事業記念品とし

てネクタイを贈呈いたします。 

（４）納入方法    担当者が直接お伺いいたします。若しくは，下記の口座にて金額を記入

の上，実行委員会へご送金ください。 

（金融機関）  北國銀行〔金融コード０１４６〕 内灘支店〔店番１２５〕 

普通預金 １０７８４  

（口 座 名） 鶴来高校ラグビー部ＯＢ        

（５）協賛披露   令和６年１０月発刊予定の『鶴来高校創部４０周年記念誌』紙面及び同

年同月開催予定の記念祝賀パーティーしおり上に、協賛企業・事業所

名等を掲載させていただきます。 

３ 問い合わせ  石川県立鶴来高等学校 教頭 奥 洋志 

ラグビー部顧問 谷口 友春  岡﨑 正通 

電話（０７６）２７２－００４４   E-mail：turugh@ishikawa-c.ed.jp           


